
UCHWAŁA NR XXXVI/276/2022 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych 
a także rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) i art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. 
zm.) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się wysokości wynagrodzeń, określonych w art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w ten sposób, że: 

1.  Rodzinie zastępczej zawodowej przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 3.500 zł 
brutto miesięcznie. 

2.  Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje 
wynagrodzenie nie niższe niż kwota 4.100 zł brutto miesięcznie. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73E99635-CC5D-4BB8-817F-72F4628D2D53. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do Uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 
zawodowych, a także rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia 

rodzinnego 
 

 

W preambule Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej czytamy, 

iż troska i dbanie o dobro dzieci oraz dobro rodziny jako podstawowej komórki społeczeństwa 

poprzez wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej jest jednym z podstawowych zadań 

publicznych samorządu powiatowego. 

Rodziny zastępcze podejmują się opieki i wychowania dzieci przejmując na siebie 

odpowiedzialność zapewnienia im odpowiednich warunków rozwoju w środowisku pełnym 

zrozumienia i rodzinnej atmosfery. Nieustanna troska o dzieci, trudne sytuacje wynikające 

z życia codziennego sprawiają, że rodzice zastępczy potrzebują motywacji, siły do pełnienia tej 

zaszczytnej, lecz trudnej roli. 

Ustawodawca w art.. 85 ust. 1 i 2 określił wysokość wynagrodzenia przysługującego 

rodzinie zastępczej zawodowej i rodzinie zastępczej zawodowej, pełniącej funkcję pogotowia 

rodzinnego w wysokości odpowiednio 2.000 zł i 2.600 zł brutto miesięcznie. Zgodnie 

z art. 91 ustawy rada powiatu może, w drodze uchwały, podnieść wysokość tych świadczeń 

pieniężnych. 

Wzrost wynagrodzeń z pewnością ułatwi rodzicom zastępczym codzienne gospodarowanie, 

a także będzie zachętą dla osób, które czując powołanie do pełnienia funkcji rodzica zastępczego 

nadal bardzo sporadycznie podejmują się tego wyzwania. Działanie takie będzie również sygnałem 

dla rodziców zastępczych i kandydatów do pełnienia tej funkcji, że powołanie i poświęcenie dla 

drugiego człowieka jest doceniane i dobrze wynagradzane. 

Uchwała rodzi skutki finansowe powodując zwiększenie wydatków na 2023 rok o kwotę 

31.106,00 zł. Stąd łączne wydatki na rodzinę zastępczą zawodową i 2 rodziny zastępcze zawodowe 

pełniące funkcję pogotowia rodzinnego wyniosą 187.298,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73E99635-CC5D-4BB8-817F-72F4628D2D53. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



